มาตรการการเข้าสู่ตลาดและการปฏิบัติเยี่ยงคนชาติที่ระบุในช่องข้อจำกัดที่เป็นเงื่อนไขทั้งหมดในข้อมูลพันธเฉพาะสาขา
สาขาหรือสาขาย่อย ข้อจำกัด
ข้อมูลพันธทั่วไป
<p>คนชาติออสเตรเลียทั้งหมด</p> <p>การลงทุนทางตรงต่างด้าว</p> <p>รวมทั้งการจัดตั้งทางพาณิชย์</p> <p>สาขาทั้งหมดที่ระบุในตารางนี้</p> <p>เพื่อปฏิบัติตามประกาศกระทรวงพาณิชย์ ฉบับที่ 4 พ.ศ. 2546 (10 มีนาคม ค.ศ. 2003) กำหนดให้บุคคลธรรมดา (เจ้าของคนเดียว) ห้างหุ้นส่วนสามัญไม่จดทะเบียน คณะบุคคล และนิติบุคคล (ห้างหุ้นส่วนสามัญนิติบุคคล ห้างหุ้นส่วนจำกัด บริษัทจำกัด บริษัทมหาชน และสาขา) ที่ทำการขายและซื้อสินค้าหรือบริการโดยใช้สื่ออิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบอินเทอร์เน็ต ได้แก่ พาณิชย์อิเล็กทรอนิกส์ ผู้ให้บริการอินเทอร์เน็ต (ไอเอสพี) ผู้ให้เช่าพื้นที่ของเครื่องคอมพิวเตอร์แม่ข่าย และตลาดกลางในการซื้อขายสินค้าหรือบริการโดยวิธีการใช้สื่ออิเล็กทรอนิกส์ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ต้องจดทะเบียนกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า</p> <p>เว้นแต่ในกรณีที่มีการเข้าร่วมทุนข้างมากโดยคนชาติออสเตรเลียได้รับอนุญาตตามตารางนี้ การจัดตั้งทางพาณิชย์จะได้รับอนุญาตเฉพาะองค์กรที่จดทะเบียนในไทย สำหรับธุรกิจที่มีลักษณะเป็นห้างหุ้นส่วนจำกัดหรือห้างหุ้นส่วนสามัญนิติบุคคล หุ้นส่วนผู้จัดการหรือผู้จัดการต้องเป็นคนชาติไทย</p> <p>โดยสอดคล้องกับพระราชบัญญัติการประกอบธุรกิจของคนต่างด้าว พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999) และกฎหมายและระเบียบอื่นที่กำหนดไว้เป็นการเฉพาะ กิจกรรมดังต่อไปนี้จะนำข้อกำหนดด้านสัญชาติมาใช้</p> <p>บริการธุรกิจ</p> <ul style="list-style-type: none"> ● ภายใต้พระราชบัญญัติการพิมพ์ พ.ศ. 2484 (ค.ศ. 1941) ผู้พิมพ์ต้องเป็นคนชาติไทยหรือคนชาติของประเทศภายใต้สนธิสัญญาที่ไทยเป็นภาคี ● ภายใต้พระราชบัญญัติการจัดหางานและคุ้มครองแรงงาน พ.ศ. 2528 (ค.ศ. 1985) ผู้ให้บริการจัดหางานในประเทศต้องเป็นคนชาติไทยหรือเป็นนิติบุคคลไทย ผู้ให้บริการจัดหางานเพื่อไปทำงานในต่างประเทศต้องเป็นบริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งมีทุนซึ่งเป็นของคนต่างด้าวน้อยกว่าร้อยละ 25 และจำนวนผู้ถือหุ้นที่เป็นคนต่างด้าวต้องน้อยกว่าร้อยละ 25 ของจำนวนผู้ถือหุ้นทั้งหมด ● ภายใต้พระราชบัญญัติข่างรังวัดเอกชน พ.ศ. 2535 (ค.ศ. 1992) ผู้ให้บริการข่างรังวัดเอกชนต้องเป็นคนชาติไทยหรือเป็นนิติบุคคลไทย ทุนซึ่งเป็นของคนต่างด้าวต้องน้อยกว่าร้อยละ 50 และจำนวนผู้ถือหุ้นที่เป็นคนต่างด้าวต้องน้อยกว่าร้อยละ 50 ของจำนวนผู้ถือหุ้นทั้งหมด

สาขาหรือสาขาย่อย ข้อจำกัด
<p>บริการจัดจำหน่าย</p> <ul style="list-style-type: none"> ● เพื่อปฏิบัติตามประกาศกระทรวงการคลัง (วิธีการบริหารงานสุรา) พ.ศ. 2543 (ค.ศ. 2000) การจัดจำหน่ายสุรากลั่นต้องดำเนินการโดยบริษัท จำกัดภายใต้กฎหมายไทยซึ่งมีทุนซึ่งเป็นของคนต่างด้าวน้อยกว่าร้อยละ 49 <p>บริการศึกษา</p> <ul style="list-style-type: none"> ● ภายใต้พระราชบัญญัติโรงเรียนเอกชน พ.ศ. 2525 (ค.ศ. 1982) ผู้ขอรับใบอนุญาตจัดตั้งโรงเรียนเอกชนต้องเป็นคนชาติไทยโดยการเกิด ทุนซึ่งเป็นของคนต่างด้าวต้องน้อยกว่าร้อยละ 50 และจำนวนผู้ถือหุ้นที่เป็นคนต่างด้าวต้องน้อยกว่าร้อยละ 50 ของจำนวนผู้ถือหุ้นทั้งหมด ผู้จัดการโรงเรียนเอกชนต้องเป็นคนชาติไทย ● ภายใต้พระราชบัญญัติสถาบันอุดมศึกษาเอกชน พ.ศ. 2546 (ค.ศ. 2003) จำนวนคนต่างด้าวต้องน้อยกว่าร้อยละ 50 ของจำนวนกรรมการ ผู้ทรงคุณวุฒิในสถาบันอุดมศึกษาเอกชน <p>บริการท่องเที่ยวและการเดินทางที่เกี่ยวข้อง</p> <ul style="list-style-type: none"> ● ภายใต้พระราชบัญญัติธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ พ.ศ. 2535 (ค.ศ. 1992) ทุนซึ่งเป็นของคนต่างด้าวในธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ต้องน้อยกว่าร้อยละ 49 และจำนวนผู้ถือหุ้นที่เป็นคนต่างด้าวต้องน้อยกว่าร้อยละ 50 ของจำนวนผู้ถือหุ้นทั้งหมด <p>บริการสนันทนาการ วัฒนธรรม และกีฬา</p> <ul style="list-style-type: none"> ● ภายใต้พระราชบัญญัติกีฬามวย พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999) ผู้ให้บริการกีฬามวยต้องเป็นเจ้าของโดยคนไทย ผู้จัดการสนามมวยต้องเป็นคนชาติไทย <p>สาขาที่มีให้บริการ</p> <ul style="list-style-type: none"> ● ผู้ผลิตสุรากลั่นต้องเป็นบริษัทจำกัดภายใต้กฎหมายไทยซึ่งมีทุนที่เป็นของคนต่างด้าวน้อยกว่าร้อยละ 49 ● เพื่อปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย (การอนุญาตให้ดูตราย) พ.ศ. 2546 (ค.ศ. 2003) ทุนที่เป็นของคนต่างด้าวในธุรกิจดูตรายต้องน้อยกว่าร้อยละ 50 <p>ข้อกำหนดด้านการมีถิ่นพำนักอาจนำมาใช้เพื่อทำให้มั่นใจเรื่องความรับผิดชอบในการประกอบธุรกิจเฉพาะบางสาขา เช่น อุตสาหกรรมที่เกี่ยวข้องกับสุขภาพ</p> <p>ไทยสงวนการใช้ดุลยพินิจทางนโยบายของตนในการได้มาซึ่งที่ดินและอสังหาริมทรัพย์</p>

¹ ทุนส่วนที่เหลือต้องเป็นของผู้ลงทุน / ผู้ให้บริการไทย

สาขาหรือนุสาขา ข้อจำกัด
<p>คนชาติออสเตรเลียทั้งหมด</p> <p>การเคลื่อนย้ายบุคคล</p> <p>ธรรมดา:</p> <p>สาขาทั้งหมดยกเว้น 39 อาชีพและวิชาชีพที่อยู่ในบัญชีแนบท้ายพระราชกฤษฎีกากำหนดงานในอาชีพและวิชาชีพที่ห้ามคนต่างด้าวทำ พ.ศ. 2522 (ค.ศ. 1979)</p> <p>(1) <u>ผู้โอนย้ายภายในกิจการ</u> คนชาติออสเตรเลียซึ่งเป็นผู้โอนย้ายภายในกิจการ จะได้รับใบอนุญาตทำงานโดยมีกำหนดระยะเวลาเริ่มแรก 1 ปี ซึ่งจะต่ออายุได้อีกคราวละ 1 ปี แต่รวมแล้วไม่เกิน 5 ปี โดยขึ้นอยู่กับ

สาขาที่ใช้การบริการ
<p>การทำเหมือง</p> <p>(รวมการกระทำแก่พื้นที่ซึ่งเป็นที่บกหรือที่น้ำเพื่อให้ได้มาซึ่งแร่ด้วยวิธีการอย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายวิธี แต่ไม่รวมถึงการขุดหาแร่รายย่อย² หรือการร่อนแร่³)</p> <p>ต้องได้รับอนุญาตจากกรมอุตสาหกรรมพื้นฐานและการเหมืองแร่ กระทรวงอุตสาหกรรม ตามที่กำหนดไว้ในพระราชบัญญัติแร่ พ.ศ. 2510 (ค.ศ. 1967) แก่ไซโดย</p> <p>พระราชบัญญัติแร่ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2516 (ค.ศ. 1973)</p> <p>พระราชบัญญัติแร่ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2522 (ค.ศ. 1979)</p> <p>พระราชบัญญัติแร่ (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2534 (ค.ศ. 1991) และ</p> <p>พระราชบัญญัติแร่ (ฉบับที่ 5) พ.ศ. 2545 (ค.ศ. 2002)</p> <p>ต้องมีกรรมการอย่างน้อย 2 ใน 5 เป็นคนชาติไทย</p>
<p>การผลิต</p> <p>ครอบคลุมการผลิตทั้งหมดที่ไม่รวมอยู่ในบัญชี 1 และ 2 ของพระราชบัญญัติการประกอบธุรกิจของคนต่างด้าว พ.ศ. 2542 (ค.ศ. 1999)</p> <p>โดยขึ้นอยู่กับมาตรการที่ไม่สอดคล้อง</p> <p>ไม่มีข้อจำกัดอื่นตราบเท่าที่ผู้ลงทุน / ผู้ให้บริการออสเตรเลียถือหุ้นน้อยกว่าร้อยละ 50</p>

² การขุดหาแร่รายย่อย หมายถึง การกระทำแก่พื้นที่ซึ่งเป็นที่บกหรือที่น้ำเพื่อให้ได้มาซึ่งแร่โดยใช้แรงงานคนแต่ละคนตามชนิดของแร่ ภายในท้องที่และวิธีการขุดหาแร่ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง